
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

«29» января 2016 г. №25  
     с. Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения № 

123 от 20.05.2014 г. «Об утверждении 

Положения об организации и 

осуществлении территориального 

общественного самоуправления в 

Скорицком сельском поселении 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом №131 - ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района, Совет народных депутатов Скорицкого сельского 

поселения решил: 

1. В решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского 

поселения № 123 от 20.05.2014 г. «Об утверждении Положения об организации 

и осуществлении территориального общественного самоуправления в 

Скорицком сельском поселении Репьевского муниципального района 

Воронежской области» (далее – Решение) внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 7 статьи 1 Положения об организации и осуществлении 

территориального общественного самоуправления в Скорицком сельском 

поселении Репьевского муниципального района Воронежской области (далее – 

Положение), утвержденного Решением, изложить в следующей редакции: 

« 7. Любой гражданин, достигший шестнадцатилетнего возраста, имеет 

право участвовать в ТОС на той территории, где он проживает, принимать 

consultantplus://offline/ref=BDC281DFD02B733BDA6D7B7B6227FFC3E0DB114E533FA041369608E762J6f0N
consultantplus://offline/ref=BDC281DFD02B733BDA6D6576744BA0C6E0D5494A563AA31762C953BA35694EA3905A62AD036D0A5109A194J1f7N


участие в собраниях (конференциях) граждан. Любой гражданин, достигший 

восемнадцатилетнего возраста, имеет право быть избранным в органы ТОС.». 

1.2. Абзац 2 части 1 статьи 5 Положения, утвержденного Решением, 

изложить в следующей редакции: 

« ТОС не являющиеся юридическим лицом считается созданным с 

момента регистрации устава ТОС администрацией Скорицкого сельского 

поселения, ТОС считается созданным как юридическое лицо с момента ее 

государственной регистрации в установленном законом порядке.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения                                                       Н.А. Мельников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ
	1.2. Абзац 2 части 1 статьи 5 Положения, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
	« ТОС не являющиеся юридическим лицом считается созданным с момента регистрации устава ТОС администрацией Скорицкого сельского поселения, ТОС считается созданным как юридическое лицо с момента ее государственной регистрации в установленном законом пор...
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

